

Kolding Ejendomsinvest A/S

Strandvejen 34 A
6000 Kolding
CVR-nr. 24259196

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.04.2018

Dirigent

Navn: Ole Bjørn Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017	2
Balance pr. 31.12.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2017	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kolding Ejendomsinvest A/S
Strandvejen 34 A
6000 Kolding

CVR-nr.: 24259196
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Helle Fløjgaard Christensen
Ole Bjørn Christensen
Michael Andrew Nordsøn

Direktion

Ole Bjørn Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig med investering i fast ejendom med henblik på udlejning og udvikling af projekter til salg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 5.867 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerheder forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 6.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		14.838.609	16.129.870
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.312.938	977.357
Andre driftsindtægter		225.020	10.045.437
Andre eksterne omkostninger		(1.039.507)	(710.436)
Ejendomsomkostninger		<u>(3.892.953)</u>	<u>(4.989.076)</u>
Bruttoresultat		14.444.107	21.453.152
Personaleomkostninger	1	(948.479)	(1.548.818)
Af- og nedskrivninger	2	(19.121)	(23.523)
Andre driftsomkostninger		<u>(19.033)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		13.457.474	19.880.811
Andre finansielle indtægter	3	1.239.160	1.116.592
Nedskrivning af finansielle aktiver		(63.038)	916.956
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(7.107.220)</u>	<u>(8.816.443)</u>
Resultat før skat		7.526.376	13.097.916
Skat af årets resultat	5	<u>(1.659.155)</u>	<u>(3.380.253)</u>
Årets resultat		5.867.221	9.717.663
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>5.867.221</u>	<u>9.717.663</u>
		5.867.221	9.717.663

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme		203.890.000	199.861.682
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		783.557	558.317
Materielle anlægsaktiver	6	204.673.557	200.419.999
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.816.478	3.667.560
Andre tilgodehavender		3.816.478	15.667.560
Finansielle anlægsaktiver	7	7.632.956	19.335.120
Anlægsaktiver		212.306.513	219.755.119
Andre tilgodehavender		434.693	638.574
Tilgodehavender		434.693	638.574
Likvide beholdninger	8	2.711.181	54.680.526
Omsætningsaktiver		3.145.874	55.319.100
Aktiver		215.452.387	275.074.219

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>44.093.899</u>	<u>36.316.010</u>
Egenkapital		<u>44.593.899</u>	<u>36.816.010</u>
Udskudt skat		<u>9.360.000</u>	<u>8.350.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>9.360.000</u>	<u>8.350.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>110.359.591</u>	<u>112.125.242</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>110.359.591</u>	<u>112.125.242</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	4.335.871	22.457.132
Bankgæld		193.344	38.421.318
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.906.442	23.255.518
Gæld til associerede virksomheder		0	3.400.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.188.061	634.185
Anden gæld	10	<u>23.515.179</u>	<u>29.614.814</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>51.138.897</u>	<u>117.782.967</u>
Gældsforpligtelser		<u>161.498.488</u>	<u>229.908.209</u>
Passiver		<u>215.452.387</u>	<u>275.074.219</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	36.316.010	36.816.010
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	2.449.574	2.449.574
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(538.906)	(538.906)
Årets resultat	0	5.867.221	5.867.221
Egenkapital ultimo	500.000	44.093.899	44.593.899

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	807.825	1.448.550
Andre omkostninger til social sikring	26.881	41.758
Andre personaleomkostninger	113.773	58.510
	948.479	1.548.818
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	62.871	23.523
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(43.750)	0
	19.121	23.523
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	148.918	71.913
Renteindtægter i øvrigt	310.522	390.351
Valutakursreguleringer	0	436.805
Dagsværdireguleringer	479.790	217.523
Øvrige finansielle indtægter	299.930	0
	1.239.160	1.116.592
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	891.005	917.639
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	46.948	139.514
Renteomkostninger i øvrigt	5.581.486	7.381.987
Valutakursreguleringer	152.004	0
Øvrige finansielle omkostninger	435.777	377.303
	7.107.220	8.816.443

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	649.155	726.521
Ændring af udskudt skat	1.010.000	2.653.732
	1.659.155	3.380.253
		Andre
		anlæg,
		drifts-
	Investe-	materiel og
	rings-	inventar
	ejendomme	kr.
	kr.	
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	160.393.134	800.625
Tilgange	74.192	425.611
Afgange	(381.230)	(241.232)
Kostpris ultimo	160.086.096	985.004
Opskrivninger primo	39.468.548	0
Årets opskrivninger	4.312.938	0
Tilbageførsel ved afgang	22.418	0
Opskrivninger ultimo	43.803.904	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(242.308)
Årets afskrivninger	0	(62.871)
Tilbageførsel ved afgang	0	103.732
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(201.447)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	203.890.000	783.557

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Dagsværdierne er beregnet ud fra et afkastkrav i niveauet 4,25% - 6,50% (4,25-6,25% i 2016), afhængig af ejendommenes beliggenhed, stand og lejepotentiale.

Retail ejendom beliggende i Kolding er værdisat med afkastkrav på 6,45% (6,25% i 2016).

Boligudlejningsejendomme i Kolding er værdisat med afkastkrav på 4,25-6,0% (4,25-6,20% i 2016).

Boligudlejningsejendom i Haderslev er værdisat med afkastkrav på 6,5% (6,0% i 2016).

Der har ikke været væsentlig tomgang i 2017.

Der er usikkerhed ved fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8.690 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

Noter

	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.667.560	23.794.580
Tilgange	148.918	148.918
Afgange	0	(20.127.020)
Kostpris ultimo	3.816.478	3.816.478
Nedskrivninger primo	0	(8.127.020)
Tilbageførsel ved afgang	0	8.127.020
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.816.478	3.816.478

8. Likvide beholdninger

Af beløbet indestår 2.711 t.kr. på deponeringskonto.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	4.335.871	22.457.132	110.359.591	88.108.992
	4.335.871	22.457.132	110.359.591	88.108.992

Der er ud over de ovenfor nævnte lån tinglyst indeksslån til realkreditinstitutter med fuld afdragsstøtte. Restgælden pr. 31. december 2017 udgør 21.273 t.kr. Lånene indgår ikke i opgørelsen af gæld til realkreditinstitutter.

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	63.278	150.273
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	36.713	49.775
Feriepengeforpligtelser	30.000	171.270
Afledte finansielle instrumenter	17.811.673	21.523.560
Anden gæld i øvrigt	5.573.515	7.719.936
	23.515.179	29.614.814

Selskabets afledte finansielle instrumenter består af 4 indgåede aftaler om renteswaps til sikring af renterisikoen på selskabets prioritetsgæld. Aftalerne er renteswaps indgået i EUR, hvor variabel rente er swappet til fast rente, aftalerne udløber i marts 2026 og december 2027. Aftalerne er indgået med Nykredit som modpart.

	2017	2016
	kr.	kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	21.595

Der er indgået administrationsaftale omkring ejendomsadministration med 6 måneders binding, forpligtelse for 6 måneder udgør i størrelsesordenen 250 t.kr.

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kolding Ejendomsinvest Holding ApS som administratonselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 46.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 203.890 t.kr.

Indestående på deponeringskonti er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter. Den regnskabsmæssige værdi er 2.711 t.kr.
